ДОГОВОР-ЗАЯВКА

на оказание платных образовательных услуг (для физических лиц)
г. Самара

«_____»______________2017 г.
Государственное автономное учреждение Самарской области дополнительного профессионального образования «Квалификационный центр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики»  (сокращённое наименование - ГАУ СО ДПО КЦ ЖКХиЭ), действующее на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности № 6580 от от 25 марта 2016 г., выданной Министерством образования и науки Самарской области, Серия 63Л01 № 0002455, в лице директора Часовских Виктора Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны и гражданин  (полностью Ф.И.О.):

именуемый   в дальнейшем    Заказчик,   с  другой   стороны, совместно именуемые Стороны,   заключили    настоящий   договор-заявку (далее – Договор)   о   нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ И СТОИМОСТЬ
1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик обязуется оплатить платные образовательные услуги по обучению по следующим образовательным программам профессионального обучения и (или) дополнительным профессиональным образовательным программам:

1.2.Суммарная стоимость предоставляемых по Договору платных образовательных услуг, составляет:

1.3.Оплата услуг по Договору производится в предварительной форме, до начала обучения в порядке 100% предоплаты, за наличный расчет или в безналичной форме, в зависимости от возможностей и желания Заказчика. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления Заказчиком документа, подтверждающего оплату.
1.4. О времени начала  занятий и по  мере  комплектования групп Исполнитель извещает Заказчика устно по  телефону: ___________________или по электронной почте/факсу: __________________________________________________.
	2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Обязанности Исполнителя:

2.1.1.Зачислить Заказчика в учебную группу после внесения оплаты согласно условиям Договора.

2.1.2.Организовать и обеспечить надлежащее оказание образовательных услуг для Заказчика в соответствии с образовательными программами и условиями Договора.

2.1.3.До заключения Договора предоставить Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

2.1.4.Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам, при условии оплаты услуг Исполнителя, и продолжить его обучение с ближайшей группой по выбранной Заказчиком образовательной программе в соответствие с Договором.

2.1.5.По окончании полного курса обучения, организовать Аттестацию Заказчика.

2.2.Права Исполнителя:

2.2.1.Исполнитель вправе самостоятельно определять технологию оказания услуг, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной и итоговой Аттестации Заказчика.

2.2.2.Привлекать к исполнению обязательств по Договору третьих лиц (субисполнителей), без согласия Заказчика.

2.2.3.Удерживать документы установленного образца до момента оплаты Заказчиком услуг Исполнителя.

2.3.Обязанности Заказчика:

2.3.1.Оплатить услуги Исполнителя в порядке и размере, установленном Договором.

2.3.2.Добросовестно освоить образовательную программу в соответствии с учебным планом.

2.3.3.Пройти все виды текущей и итоговой Аттестации в соответствии с образовательной программой.

2.3.4.Посещать все виды занятий, определенной образовательной программой.

2.3.5.Соблюдать требования Устава Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности.

2.3.6.Бережно относиться к имуществу Исполнителя. По окончании обучения или при досрочном расторжении Договора Заказчик обязуется возвратить Исполнителю переданное ему в пользование имущество.

2.3.7.Возместить ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, согласно действующему законодательству РФ.
3.4.В случае если Заказчик не прошел Аттестацию, а также в случае освоения части образовательной программы и/или отчисления из образовательной организации, то ему выдаётся справка об обучении или о периоде обучения по форме Исполнителя.

3.5.Образовательные программы и обучение по Договору могут реализовываться как очно, так и с применением электронного обучения и/или дистанционных образовательных технологий в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.Исполнитель не несет ответственности за итоги Аттестации Заказчика.
4.2.За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации.
4.3.При обнаружении недостатка услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных услуг своими силами или третьими лицами.

4.4.Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный Договором срок недостатки услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных услуг или иные существенные отступления от условий Договора.

4.5.Если Исполнитель нарушил сроки оказания услуг либо если во время оказания услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию услуг и (или) закончить оказание услуг;

б) поручить оказать услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости услуг;

г) расторгнуть Договор.
	2.3.8.Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников Исполнителя, не создавать препятствий для получения образования другими обучающимися.

или заочной форме.

2.3.9.Выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренные образовательной программой. Стремиться к овладению знаниями, умениями и навыками.

2.3.10.Заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к нравственному, духовному и физическому развитию и самосовершенствованию.

2.3.11.До начала обучения или в процессе обучения, по запросу Исполнителя, своевременно предоставлять все необходимые для обучения и Аттестации документы (копии: паспорта, документа об образовании, водительского удостоверения и др. – в зависимости от выбранной программы обучения).

2.4.Права Заказчика:

2.4.1.Запрашивать у Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания услуг.

2.4.2.Принимать участие в социально-культурных, спортивных, оздоровительных и прочих мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.4.3.Пользоваться имеющимися у Исполнителя нормативными, учебными и методическими материалами, а также библиотекой и другими услугами Учреждения, в целях освоения образовательной программы.

2.4.4.На уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.4.5.На ознакомление со свидетельством о государственной регистрации, Уставом, Лицензией и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности Исполнителем.

3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1.По окончании полного курса обучения, при условии успешной Аттестации Заказчика и оплаты услуг, Заказчику выдается документ установленного образца (удостоверение, свидетельство в зависимости от выбранной программы обучения) и копия протокола заседания квалификационной (экзаменационной) комиссии.

3.2.Срок начала оказания услуг определяется Исполнителем, но не может быть позднее 90 дней с момента получения оплаты от Заказчика.
3.3.Сроки освоения каждой образовательной программы определены учебными планами Исполнителя.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1.Договор может быть изменён или расторгнут либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2.Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6.3.В случае невозможности исполнения Договора, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме. Под невозможностью исполнения, для целей Договора, Стороны понимают: неявку Заказчика для оказания ему услуг, неисполнение Заказчиком обязанностей, предусмотренных п. 2.3. Договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1.Пункты 1.1. и 1.2. Договора, а также данные о Заказчике могут  заполняться рукописным способом.

7.2.Документ установленного образца, выдаётся уполномоченным органом, а не Исполнителем, в случае, если Аттестация по выбранной Заказчиком образовательной программе должна проходить в органе государственной власти, указанном в п.7.3. Договора.

7.3.Все споры, возникающие в процессе успешной или не успешной Аттестации Заказчика в Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Самарской области, или в Средне-Поволжском управленим Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, или в Управлении государственного автодорожного надзора по Самарской области, разрешаются им самостоятельно.

7.4.Договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
8.1.Исполнитель: государственное автономное учреждение Самарской области дополнительного профессионального образования «Квалификационный центр жилищно-коммунального хозяйства и энергетики», ОКПО 00286255
Почтовый и юридический адрес:  443079, г. Самара, ул. Революционная, 107, ИНН 6316025620, КПП 631601001,

ОГРН 1026301162690, Банковские реквизиты: МУФ СО (ГАОУ СО КЦ ЖКХиЭ л/с 820.01.003.0), КБК 00000000000000000130,
БИК 043601001, р/с 40601810036013000002 Отделение Самара г. Самара,
тел./факс: (846) 260-22-93,   260-22-94, электронный адрес: soukk5@mail.ru

8.2.Заказчик:
	Паспорт: серия

	номер

Выдан (орган, выдавший паспорт):

	Дата выдачи паспорта

Адрес регистрации (прописка):

9. ПОДПИСИ СТОРОН
Директор
ГАУ СО ДПО  КЦ ЖКХиЭ __________________ /В.И. Часовских/                     Заказчик_________________ / ___________________/
м.п.

  (подпись)
    (расшифровка)